
                                                                                           
 
 
 
 

UCHWAŁA Nr XLVII/382/22 
Rady Miejskiej w Rynie 

z dnia 28 września 2022 r. 
 
 
                               w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta i Gminy Ryn 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2022r., poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 229 pkt 3 i 238 ustawy z dnia 14 
czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2021r., poz. 735 z 
późn. zm.) uchwala się, co następuje:  
 
 
§ 1. Uznaje się skargę  na Burmistrza Miasta i Gminy Ryn na bezczynność  polegającą na 
niewypełnianiu obowiązków z zakresu zapewnienia opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt za niezasadną z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu 
do niniejszej uchwały.  
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej zobowiązując 
Przewodniczącego do poinformowania skarżącej o sposobie załatwienia sprawy.  
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
                                                                                 Przewodniczący Rady Miejskiej  w Rynie  
                                                                  
                                                                                                             Juliusz Brant 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                 Uzasadnienie 
 

W dniu 09.09.2022r. Warmińsko-Mazurski Urząd Wojewódzkiego w Olsztynie 
przekazał skargę Pani A.G. na bezczynność Burmistrza Miasta i Gminy Ryn polegającą na 
niewypełnianiu obowiązków z zakresu zapewnienia opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rynie przekazał petycję do Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady  Miejskiej w Rynie celem jej zbadania i przygotowania projektu 
uchwały w sprawie jej rozstrzygnięcia.  

Na posiedzeniu w dniu ……września 2022r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 
zapoznała się ze skargą Pani A.G., w której skarżąca twierdzi, że gmina przyznaje się, że nie 
posiada wystarczających środków na zapobieganie bezdomności i że opiekunowie kotów 
wolnożyjących spotykają się z odmową pomocy ze strony gminy i sami wykładają pieniądze 
na realizację zadań, które należą do kompetencji gminy. 
          Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała przedmiotową skargę za niezasadną. 
Stosownie do przepisu art. 11a ust 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie 
zwierząt (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 572) Rada Miejska w Rynie Uchwałą Nr XXXVII/285/21 z 
dnia 24.11.2021r. uchwaliła „ Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ryn na rok 2022.” W programie tym 
zostały określone zadania oraz wysokość środków na ich realizację w kwocie 28 000 zł. 
 Burmistrz Miasta i Gminy Ryn, jako organ wykonawczy zobowiązany jest do realizacji 
uchwał stanowionych przez Radę Miejską, a zgodnie z art.16 ustawy o finansach publicznych 
( t. j. Dz. U. z 2022r. poz.1634 ze zm.) wydatkowanie środków publicznych następuje jedynie 
w granicy kwot określonych w planie finansowym gminy. 

Mając na uwadze powyższe uznaje się przedmiotową skargę za bezzasadną. 
 

                                                                             Przewodniczący Rady Miejskiej  w Rynie  
                                                                  
                                                                                              Juliusz Brant 


